

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,458,500	2,460,000	1,500
	寄附金収益	594,786	1,257,908	663,122
	経常経費補助金収益	81,435,707	70,460,821	10,974,886
	受託金収益	39,863,907	33,714,181	6,149,726
	事業収益	3,843,885	3,656,448	187,437
	介護保険事業収益	94,885,418	99,370,948	4,485,530
	障害福祉サービス等事業収益	6,051,830	5,326,290	725,540
	その他の収益		1,088,770	1,088,770
	シルバー人材センター事業収益	35,548,800	33,184,222	2,364,578
	サービス活動収益計(1)	264,682,833	250,519,588	14,163,245
	費用			
	人件費	181,330,272	175,835,007	5,495,265
	事業費	30,272,253	28,568,507	1,703,746
事務費	28,236,963	27,979,064	257,899	
共同募金配分金事業費	5,342,181	5,397,361	55,180	
助成金費用	868,000	781,000	87,000	
基金組入額	546	2,571	2,025	
減価償却費	2,535,309	2,105,690	429,619	
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	209,190	209,190	
徴収不能額	17,490		17,490	
その他の費用		99,630	99,630	
シルバー人材センター事業費用	33,594,455	32,647,869	946,586	
サービス活動費用計(2)	282,197,469	273,207,509	8,989,960	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	17,514,636	22,687,921	5,173,285	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,611	3,998	2,387
	その他のサービス活動外収益	287,285	340,410	53,125
	サービス活動外収益計(4)	288,896	344,408	55,512
費用				
	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	288,896	344,408	55,512
経常増減差額(7)=(3)+(6)	17,225,740	22,343,513	5,117,773	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	33,813		33,813
特別費用計(9)	33,813	0	33,813	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	33,813	0	33,813	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	17,259,553	22,343,513	5,083,960	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	29,080,148	36,423,661	7,343,513
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	11,820,595	14,080,148	2,259,553
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)	12,000,000	15,000,000	3,000,000
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)			

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	23,820,595	29,080,148	5,259,553